PLAZO 

El plazo para la presente contratación es de 150 días, contados a partir del día siguiente de la 
notificación de acreditación del anticipo a las cuentas de la Contratista. 

8. PRESUPUESTO PREFERENCIAL 

El presupuesto referencial es de 200.845,47 USD (doscientos mil ochocientos cuarenta y cinco 
dólares de los Estados Unidos de Norteamérica 47/100) más el Impuesto al valor Agregado – IVA. 
Presupuesto obtenido con base al estudio de mercado. 

El Proveedor será totalmente responsable por todos los impuestos, gravámenes, comisiones por 
licencias, y otros cargos similares incurridos hasta la entrega de los Bienes contratados con el